: NFS-e - Nota Fiscal de Servicos eletrdnica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacao:
N°:2020/97  16/06/2020 s 13513 16/06/2020  656305db

GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 38.680.138/0001-51 Inscricdo Municipal: 0381178/001-X
G Es RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR, 30, Salgado Filho - Cep: 30550-580

Belo Horizonte MG

Telefone: (31)2515-7073 Email: gesmag@gesmaq.com.br

Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 03.036.958/0001-20
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, 500, RETIRO - Cep: 32050-000
Contagem MG
Telefone: Nao Informado

. ~ Inscricdo Municipal: Nao Informado

Email: Nao Informado

Discriminagao do(s) Servico(s)
01 IMPRESSORA HP LASERJET 1102 - Limpeza, alinhamento, configuracao, troca da pelicula fusora, troca rolo pressor, troca da regua térmica e revisao
geral.

01 IMPRESSORA BROTHER 8157- limpeza, alinhamento, configuracéo, troca de pegas e revisao geral.

PRESTACAO DE SERVICOS REPROGRAFICOS ISSQN RECOLHIDO EM BELO HORIZONTE SEDE DA EMPRESA PRESTADORA CONFORME O
ART3°DALCN®1162003. RS 105,14(11,88%) TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS.

Codigo de Tributag&o do Municipio (CTISS)
1401-0/01-88 / Lubrificacéo, limpeza, lustracao, revisao, conserto, restauracao, blindagem, manutengao e conservacao de

motores, maquinas, aparelhos, equipamentos ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao
icms).

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

14.01 / Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto, restauracao, blindagem, manutencao e conservacao

de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes
empregadas, que ficam sujeitas ao icms).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
3106200 / Belo Horizonte Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

*

&Y’  Duvidas: SIGESP

Valor dos servigos: RS 885,00 Valor dos servicos: RS 885,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducaes: RS 0,00
(-) Retengoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 885,00
Valor Liquido: RS 885,00 (x) Aliquota:

(=)Valor do ISS: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

ik
hiN TRy

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
@ Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
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@ ItaaEmpresas

Banco Itati - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAIXA ESCOLAR | DINIZ MACEDO

Agéncia: 3039 Conta corrente: 07360-0

Dados da conta creditada:
' Nome: GESMAQ COMERCIO S LTDA ME

Agéncia: 3144 Conta corrente: 02043-9
Valor: R$ 885,00
Transferéncia efetuada em 17/06/2020 as 10:28:44h via bankline, CTRL 233864405.

Autenticagdo:
8E88C36523AB7F6C1DBF757B6F6CC45CE1D32E84

Duvidas, sugestdes e reclamagdes, se necessario, utilize o SAC Itai 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliacédo da solugao
apresentada apds utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa itati 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.



Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho

CEP 30550-580 - Belo Hori zonte/ MG
®: (31) 3373-3620 / (31) 2515-7073
(5;‘E{§;yqy|,z|‘:? M: gesmag@gesmaqg.com.br

Belo Horizonte, 08 de junho de 2020.
A .
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

AT: Celia
RE: Consertos

Prezados Senhores:

Conforme solicitacao, apresentamos proposta para consertos de impressoras, a saber;
01 IMPRESSORA HP LASERJET 1102

Servigos a serem executados:

Limpeza, alinhamento, configurac¢do, troca da pelicula fusora, troca rolo
pressor, troca da régua térmica e revisio geral.

Valor: R$ 395,00

01 IMPRESSORA BROTHER 8157
Servigos a serem executados:

limpeza, alinhamento, configuracdo, troca de pecas e revisdo geral.

Valor: R$ 490,00

CONDIGCOES DA PROPOSTA:

Valor total dos produtos: R$ 885,00(0itocentos e oitenta e cinco reais)
PAGAMENTO; C/ Apresentacao
VALIDADE DA PROPOSTA: 30(Trinta) dias

. 1 /)
Atenciosamente, / (:;izz/ ///—////7 ¥
170V /7N, A
WUl (X L éz/
Lilian C. P.,Fdh’eca
Departamenﬁgxcomercial

38 680 138 /0001-51
GESMAQ COMERCIO £ SERVICOS LTDA.

RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR, 30
BAIRRO SALGADO FILHO — CEP 30550-580

! BELO HORIZONTE — MG

¢\~-d"/

CNPJ 38.680.138/0001-51 wWww.gesmagq.com.br Insc. Estadual: 06266827700-21



Firefox https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva Cnpjrev

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 38.680.138/0001-51
NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO E-SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$60.000,00 (Sessenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é0

seguinte:
Nome/Nome Empresarial: RICARDO PADILHA FONSECA
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: LILIAN CRISTINA PADILHA FONSECA
Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas é'participan;éo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/06/2020 as 14:26 (data e hora de Brasilia).

1 of 1 1EINEINAAN 1 4.~ C



Equipamentos Digitais Ltda
ONPJ 10405, 163/0001-08- INSC. EST:: 001094618 C0-29

Belo Horizonte, 08 de junho de 2020.
A
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

REF: ORCAMENTO PARA CONSERTOS DE IMPRESSORAS

Prezada senhora diretora, segue orgamento para consertos dos equipamentos conforme
solicitado:

01 impressora HP 1102:
Servigos a serem executados:

Alinhamento, troca rolo pressor, configurag@o, troca da pelicula fusora, troca da régua térmica,
revisao e ajustes.

Valor Mao-de-obra: R$ 405,00 (Quatrocentos e cinco reais)
01 Impressora Brother 8157

Servigos a serem executados:

Limpeza, configuragao, troca de pegas e ajustes.

Valor Mao-de-obra: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais)

Condigdes da Proposta:

Valor do Orgamento: R$ 915,00 (Novecentos e quinze reais)
Condigbes de Pagamento: A vista

Validade da proposta:30 dias

Tempo de Garantia: 60 dias

Sem mais para 0 momento,

(10 405 163/0001-08!

REAL COPY EQUIPAMENTOS
DIGITAIS LTDA. - ME

Rua Conselheiro Joaquim Caetano, 775-+
B. Nova Granada - CEP 30460-540

e e Telefax: (31) 3384-0948  Francisco (31) 8708-1918

R. Conselheiro Joaquim Caetano, 775 A - B. Nova Granada - Belo Horizonte - MG - CEP: 30460-54(

8 ]
% o, My
fﬂmi @ L ///({ . )ﬁé

Francisco C. M. Filho




Firefox https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpijreyv...

Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 10.405.163/0001-08
NOME EMPRESARIAL: REAL COPY EQUIPAMENTOS DIGITAIS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o

seguinte:
Nome/Nome Empresarial: FRANCISCO DAS CHAGAS MASCARENHAS FILHO
Qualificagdo: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: MIRIAM VIEIRA MASCARENHAS
Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Para informag0es relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/06/2020 as 14:31 (data e hora de Brasilia).

1 of 1 16/06/2020 14:3
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Caixa Escolar Ivan Diniz Macedo
Minas Gerais

At: Carla

Prezados Senhores:

Segue abaixo orgamento para Consertos de equipamentos:
Servigo em 01 Impressora HP LaserJet 1102
Mé&o-De-Obra:

Alinhamento, configuragao, troca da pelicula fusora, troca rolo pressor, troca da régua térmica,
revisdo ajustes e teste.

Valor M&o-De-Obra: R$400,00

Servico Em 01 Impressora Brother 8157
Mé&o-De-Obra:
Limpeza, Troca De Pegas, Ajustes configuragéo e Testes.

Valor Mao-De-Obra: R$ 500,00
Valor Total.........oooooiiii R$ 900,00 (Novecentos Reais)
Validade Do Orgamento................ 30 Dias

Belo Horizonte, 08 de junho De 2020.
Sem Mais Para O Momento, Desde Ja Agradecemos.

Atenciosamente,

Rua Divisa Nova. n° 699 — Salgado Filho- Belo Horizonte/ MG CEP: 30.550-330
Tel: (31) 3373-9515 email: didaticaepedagogica/@gmail.com




Firefox

1 of 1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjre‘

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 11.384.015/0001-17
NOME EMPRESARIAL: ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FREDERICO RIBEIRO FONSECA
Qualificagdo: 49-S6cio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: ANGELA MARIA RIBEIRO FONSECA
Qualificagao: 22-Sdcio

Para informagoes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/06/2020 &s 14:27 (data e hora de Brasilia).

171N InnANn 1 4



Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho

CEP 30550-580 - Belo Horizonte/ MG
i:(31)3373—3620/(31)2515—7073
GESMAQ M: gesmag@gesmaqg.com.br

DECLARAGAO NEGATIVA DE VINCULO PESSOA JURIDICA

A Empresa GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA, Inscrita No CNPJ/MF Sob o

N° 38.680.138/0001-51, Na Pessoa do Seu Representante Lilian Cristina Padilha Fonseca
portadora do CPF N° 571.630.306-49, Declara para fins de habilitagdo em licitagdes

e/ou contratagdo com Caixa Escolar lvan Diniz Macedo, ndo haver na fungéao de
administrador o sécio gerente desta empresa, funcionario detentor

de cargo ou fungéo publica de qualquer ente federativo.

Afirmo, sob as penas da Lei, que as informagdes supras s&o verdadeiras.

Belo Horizonte 16 de junho de 2020.

,//) /"/“' [ /C G_/'—// = -
Y = > Y0l
Lilian ¢ Cr/ié'(t{na Padilha “Fb/nseca

Representante legal

38 680 138 /0001-51

GESMAQ COMERCIO £ SERVICOS LTDA.

RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR, 30
BAIRRO SALGADO FILHO — CEP 30550-580

BELO HORIZONTE - M(

CNPJ 38.680.138/0001-51 www.gesmagq.com.br Insc. Estadual: 06266827700-21



Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho
CEP 30550-580 - Belo Horizonte/ MG
®: (31) 3373-3620 / (31) 2515-7073

GESMAQ B:gesmaq@gesmaq.com.br

DECLARA CAODE VINCULO PESSOA FISICA

Declaro Sob As Penas Da Lei Para Fins De Habilitagdo Em Licitagées E/Ou Contratagdo Com
Caixa Escolar Ivan Diniz Macedo, Que Eu, Lilian Cristina Padilha Fonseca, Portadora Do
Cpf/Mf N° 571.630.306-49, Nao Possuo Cargo Ou Fungé&o Publica Com Qualquer Ente
Federativo.

Afirmo, sob as penas da Lei, que as informagées supras sao verdadeiras.

Belo Horizonte, 16 de junho de 2020.

/, L U /'/? i T '
N & '(J;m ==
Lilidn Cristina Padilha Fonseca

Representante legal

CNPJ 38.680.138/0001-51 Www.gesmagq.com.br Insc. Estadual: 06266827700-21



25/05/2020 cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnRline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABCHKHNJOJ

Documento/Certiddo n® 13.317.750 Exercicio: 2020

Emissdo em: 25/05/2020 Requerimento em: 11:16:47 Validade: 24/06/2020

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138.0001.51

- http:iicndonline siatu.pbh.gov.br

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacgdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

|IDOCUMENTO GRATUIT

| DOCUMENTO GRATUITO - httpiendonline siatu.pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar € a representacao grafica da certidao de débitos e
situacao fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.

"W

cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:55 do dia 27/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/09/2020.

Codigo de controle da certiddo: 9B9E.8CCC.5A44.26F8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAJ

CAIXA ECONON \ FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.680.138/0001-51
Razdo Social:GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME

Endereco: RUA RANDOLFO FERREIRA AGUIAR 20 / SALGADO FILHO / BELO
HORIZONTE / MG / 30550-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/03/2020 a 06/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020030902220787194946
Informagdo obtida em 23/04/2020 15:56:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.680.138/0001-51

Certiddo n°: 9699723/2020

Expedigdo: 23/04/2020, as 16:12:20

Validade: 19/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 38.680.138/0001-51, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [hEtp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



23/04/2020

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

K . ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 23/04/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
22/07/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

71>CRICAO ESTADUAL: 062668277.00- | cnpy/cPF: 38.680.138/0001-51 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR NUMERO: 30
COMPLEMENTO: BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 30550580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens Imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2020000395047929




